¹ Giraffe. The Arabic term is zarāfa.

² This city, mentioned in Exodus 1.11, is usually identified with the village of Qantir.

^a MS: cocrobite.

^b MS: cerusa.

argenti, stagni,^c plumbi, ferri, cupri, non sunt ibi. Oleum, mel, vinum, panni lanei non sunt ibi. Certissimum est quod nisi mercatores de Veneciis, Pysis, Genua, Massilia, Messana, Brundusio, et civitatibus aliis maritimis ista apportarent, Egyptus non posset habitari, et si isti cohiberentur non posset subsistere uno anno. Hoc mercatores ipsi fatentur. Ville non possunt habere domos harundineas, sed de luto in modum clibani faciunt sibi domos, nec est in tota Egypto aliqua municio civitatis vel castrum quod c militibus posset resistere dimidio die, nisi Alexandria, Babylonia et Kayrum, et una ex istis capta, Egiptus perdita esset tota.

Horrea Ioseph ibi vidi excelsa supra modum ita ut ad dietam et ad ½ miliare videantur. Incole vocant ea Horrea Ioseph, sed mihi videntur esse sepulcra sive tytuli sepulcrorum. Sunt enim pyramides triangule tres in uno loco habentes ab angulo usque ad angulum 180 cubitos virilis stature et tante altitudinis quod nullo modo potest arcus usque ad summum iacere licet sit sepius attemptatum. Ego credo esse pyramides Alexandri Magni qui in veritate ibi fuit mortuus et sepultus et quorundam regum aliorum. Horrea tamen Ioseph credo iuxta [fol. 46r] eundem locum fuisse quia adhuc apparent ibi signa quedam edificii amplissimi que sunt fere arena obruta, vento eam illuc iacente de deserto Thebaydos, quod ibidem incipit ad unum miliare. In quo sancti patres antiquitus morabantur. Facte sunt pyramides de maximis lapidibus ita quod non vidi maiores in edificio unquam poni. Distat autem a Babylonia fere per 3 miliaria teutonica.³ Multa miranda alia vidi in Egipto que scribere longum esset.

Lege Ultra. Accedentes ad Siciliam venimus in Panormium,⁴ ibi vidi sepulcrum Friderici imperatoris et uxoris et patris et matris eius et avi materni, facta de conchis porfiretici pretiosa valde; ecclesiam pulcrum nimis; castrum et palatium in eo pulcherrimum et capellam de opere musivo totam, quorum omnem ornatum non possum facile explicare; domum et locum nativitatis beate Agathe.

Inde per Tephaldum,⁵ Melacium⁶ et per Farum^{7d} intravimus Messanam.⁸ Tunc non erat tuta navigatio, eo quod esset November^e mensis, nec ibi poteramus hiemare propter paupertatem fratrum. Ascensa galea quadam de Portu Veneris⁹ ut veniremus in terram laboris in Neapolim, navigantes per [S]cillam, hora diei nona flante austro valide, cum non possemus niti in ventum ut apprehenderemus Calabriam, data flatibus galea, proiecti sumus subito vento contrariam in ollam Vulcani¹⁰ circa horam noctis tertiam, ubi stetimus nocte illa et vidimus tota nocte fumum et ignem usque ad celos ascendentem. Mane cum sociis fere xx reptando manibus et pedibus ascendi summitatem montis eiusdem unde exiit flamma. Est autem insula maris mons idem, distans a terra firma per miliaria 60, altus valde et rotundus, dispositus in aspectu, quasi sit aptus pro castro maximo construendo, et [fol. 46v] cum ad summitatem perveneris videbis vallem preruptam in medio, profundam nimis, que fere habet i miliare per dyametrum, ubi vidi torrentes sulphuris decurrere, qui perforato monte in mare fluunt. In hac valle sunt campi Elisii de quibus scribunt poete. Stridorem magnum ignis

³ The use of this measurement obviously supports the argument that Burchard was of German origin.

⁴ Palermo.

⁵ Cefalù.

⁶ Milazzo.

⁷ Capo di Faro.

⁸ Messina.

⁹ Porto Venere, see Gautier Dalché, *Carte*, 162.

¹⁰ Vulcano, the southernmost of the Aeolian Islands.

^c MS: stagni.

^d MS: perfarum.

^e MS: Noverber.

et aque et sulphuris invicem pugnancium audivi ibidem. Sulphur nobilissimum collegimus in monte eodem, et est mons totus concavus, quia pulsatus quasi tympanum resonat, et ignis de ipso in diversis locis erumpit. In medio vallis est bucca quedam, cuius diameter quasi iactum lapidis habet. De hac exit fumus et ignis usque in celum, ita ut per c miliaria videatur ignis per noctem et fumus in die, et si ruptus fuisset mons sub pedibus nostris, credo quod descendissemus viventes in infernum, quod etiam plurimum timebamus. Fetor est maximus ibi et intolerabilis. Duobus diebus steti ibi et consideravi locum totum quantum potui diligenter. Vidi ibi rupes maximas que ita erant combuste quod de vehementia caloris lapides erant resoluti et confluxera[n]t quasi plumbum. Multa pertranseo que possent de loco isto dici.

Ad dimidium miliare de loco isto est mons alius qui dicitur Vulcanellus,¹¹ cui adheret rupes quedam que navigantibus periculosa erat valde. In qua beatus Gregorius legitur demonium relegasse in penam, quod in periculum ibi multos miserat, precipiens illi ut ipsum exspectaret de Sicilia redeuntem. Qui usque hodie ibi stat et cum navis aliqua appropinquat loco in quo est periculum, premuniendo clamat, querens an sit cum eis Gregorius monachus et cum responderint quod non, “O O” inquit “wardate vos de monacho et non credatis monacho quia monachus me deceptit.”

Inde ad unum miliare est Lipparis insula,¹² que ignem similiter evomebat sed ante annos [fol. 47r] xiiii terre motu concussa subsedit et modo fere tota est deserta. Comedi tamen in ea cum monachis dicta missa ad Sanctum Bartholomeum. Ibi terribile est videre quomodo ignis similis Vulcano totam insulam concavam reddiderit, et pars insule maior introrsum^f ceciderit quoniam scissi sunt montes. Hyatus terre maximi pateant. Insula ista cum terremotu caderet totum mare replevit lapidibus maximis, qui de nimia combustione leves facti sunt adeo et porosi quod super aquas natant sicut spuma, et adhuc in presenti multi occurrerunt nobis in medio mari. De istis lapidibus pro maiori parte edificate sunt civitates maritime in Sicilia. De terre motu illo, ut dixerunt indigene Lipparis, multe ville et anime hominum absorte sunt. De vapore vero terre motus illius 4 milia hominum subito perierunt. Pisces etiam in mari quamplurimi mortui sunt, et super aquas fluebant.

De Lippari navigantes per miliaria lx venimus in Strongoli¹³ qui est mons altus valde et rotundus in medio mari, distans de terra firma per c miliaria. Iste similiter evomit ignem et altius eum proicit quam cetera loca. Ibi stetimus duabus noctibus et uno die. Sed non ascendi montem propter eius altitudinem nimiam. Testatus est nobis dominus galee in qua navigamus, Brigatus nomine, et cum eo plures alii in eadem navi, quod eis circa eundem montem nocte navigantibus anime defunctorum, que ipsa nocte migraverant de seculo, locute sunt, quos etiam viventes noverant, quorum unus dicebatur Thalanario et erat de partibus Lucanorum, alter erat de confinio Januen[si],^g mandantes per eos uxoribus et amicis ut pro eis satisfacerent levis ut possent liberari, quia in penitentia hoc eis iniunctum fuerat, sed morte preventi non fuerant exsecuti. Propter devotionem tamen quam ad beatam virginem habuerant [fol. 47v] hoc eis concessum erat, ut ibi loqui possent et per eorum adiutorium liberari. De monte

¹¹ Vulcanello, at the northern end of the island of Vulcano.

¹² Lipari.

¹³ Stromboli, Greek: Strongule.

^f MS: introrsum.

^g MS: Jenuen.

isto similiter ignis eicit lapides multos parvos et magnos, qui levitate sua volantes per aera videntur nocturno tempore esse ignis. Isti lapides colligunt[ur] in mari ab incolis Calabriae et Siciliae pro edificiis quia sunt dolabiles valde et apti pro testudine in domibus.

De Strongoli igitur moventes vela et sperantes nos tenere propositum, iterum vento contrario proiecti sumus in Calabriam ad portum qui dicitur Paranoria¹⁴ et inde in Scalam civitatem Calabriae contra quam in ipso mari est insula Scarioth, de qua, ut ibi dicitur, proditor ille Iudas Scharioth appellatur. Inde intravimus principatum Salerne ubi vidimus corpus beati Mathei apostoli. Inde venimus in A[ma]phiam ubi vidi^h corpus beati Andree apostoli, et sequenti die venimus Puteolos,¹⁵ quo dicit etiam Lucas in actibus se venisse,¹⁶ ibi fiximus anchoras ad manendum.

Egressi itaque de galea venimus Boyas¹⁷ de quo loco dicit Oracius “nullus in orbe sinus bays preluceat amenis.”¹⁸ Quod utique verum est, secundum quod tunc fuit sed hodie non est ita, quia tanta et talia edificia non credo fuisse in orbe terrarum sicut adhuc ruine ostendunt. Roma quidem habet magis sumptuosa sicut capitolium, palacium maius, fornicem triumphalem, coliseum, sed magis delicata et amena et commoda videntur mihi fuisse Bays. Est autem situs eius talis: mare sinum quemdam facit cuius semicirculus habet miliare et ½ teutonicum, et iste sinus circumdatur montibus altis, inter quos et ipsum mare est campus spaciosus et delicatus valde et habundans commodis indefinitis. In pede montium istorum per totum circuitum et in latere eorundem usque ad summitatem erant pa[fol. 48r]lacia multa marmorea et su[m]ptuosa valde, fontes scaturientes in si[n]gulis, et aqueductus nu[n]c de aquis calidis nunc de frigidis in singulis officinis. [Habebat Boyas etiam] pomeria, ortos, oliveta, ficeta, vineas, aerem saluberrimum, prospectum in mare, et de mare iocundissimum, templa ydolorum in rupibus maris, et in littore multa valde et su[m]ptuosa balnea Virgillii numero 45 medicabilia contra omnium infirmitatem, de quibus factus est unus liber metricae breviter dicendo. Accedentibus de mari ad istum locum videtur locus fuisse pulcherrimus quam umquam habuit mundus. Nec credo quod tam rara tam pretiosa et inaudita habeat totum residuum huius mundi sicut ab isto loco usque in Neapolim poterunt vel tunc poterant inveniri. ⁱ ** est perforatus habens *** mille et 80 passus ut ego mensuravi. Ibi sunt porte Averni per quas Sibilla duxit Eneam ad inferos.